

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04**Telefone:** (49) 3358-9100**Endereço:** RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO**CEP:** 89819-000 - Cordilheira Alta**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 30/2022****Processo Adm.:****72/2022****Data do Processo:****08/04/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 72/2022

b) Nr. Licitação: 30/2022 - PR

c) Modalidade: Pregão presencial

d) Data de Homologação: 27/04/2022

e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO, DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO NO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E NO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC.*

Lote: 1

Participante: MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	194,78	389,56
2	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
3	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	214,76	429,52
4	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
5	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	194,78	389,56
6	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
7	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	194,78	389,56
8	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
9	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	685,24	1.370,48
10	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
11	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	545,40	1.090,80
12	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
13	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	604,33	1.208,66
14	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
15	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	194,78	389,56

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
17	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	194,78	389,56
18	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
19	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	194,78	389,56
20	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
21	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	199,78	399,56
22	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
23	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	199,78	399,56
24	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
25	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	199,78	399,56
26	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	199,78	399,56
27	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	140,000	UN	8,99	1.258,60
28	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LIMPEZA, DESINFECÇÃO CAIXAS DE ÁGUA	45,000	UN	224,74	10.113,30
29	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LIMPEZA, DESINFECÇÃO CAIXAS DE ÁGUA	8,000	UN	149,83	1.198,64
30	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LIMPEZA, DESINFECÇÃO CAIXAS DE ÁGUA	4,000	UN	339,62	1.358,48
31	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LIMPEZA, DESINFECÇÃO CAIXAS DE ÁGUA	8,000	UN	99,89	799,12
32	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LIMPEZA, DESINFECÇÃO CAIXAS DE ÁGUA	4,000	UN	474,47	1.897,88
33	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LIMPEZA, DESINFECÇÃO CAIXAS DE ÁGUA	6,000	UN	194,78	1.168,68
34	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LIMPEZA, DESINFECÇÃO CAIXAS DE ÁGUA	18,000	UN	139,84	2.517,12
35	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
36	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
37	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	642,29	1.284,58
38	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
39	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	2,000	UN	499,45	998,90
40	2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESINSETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO	12,000	UN	74,92	899,04
Total do Participante:					45.015,00
Total Geral:					45.015,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS EM SAÚDE - SUS UNIÃO	10.001.10.301.2505.2092.3.3.90.00.00	R\$ 8.900,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	09.001.15.452.2511.2011.3.3.90.00.00	R\$ 16.420,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM., FAZENDA E PLANEJAMENTO	03.001.04.122.2503.2093.3.3.90.00.00	R\$ 3.580,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.2506.2013.3.3.90.00.00	R\$ 4.724,44
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE	04.001.12.365.2506.2089.3.3.90.00.00	R\$ 4.724,44
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	04.001.12.361.2506.2094.3.3.90.00.00	R\$ 4.724,44
MANUTENÇÃO DA SECR. DA CULTURA, ESPORTES E TURISMO	06.001.13.392.2508.2005.3.3.90.00.00	R\$ 8.560,00
MANUTENÇÃO E GESTÃO DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL	11.001.08.244.2504.2006.3.3.90.00.00	R\$ 3.520,00
MANUTENÇÃO E GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR	11.001.08.244.2504.2077.3.3.90.00.00	R\$ 3.520,00
MANUTENÇÃO DA SECRET. DE ÁGUA, SANEAMENTO E LIMPEZA URBANA	15.001.17.512.2516.2084.3.3.90.00.00	R\$ 30.710,00

Cordilheira Alta, 27/04/2022

.....
RUDIMAR MARAFON

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADM., FAZENDA E
PLANEJAMEN

.....
Assinatura do Responsável